

5 grudnia 2017



Z prac Zarządu Województwa 5 grudnia

W Zespole Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku - Kamiennej (ul. Legionów 119, sala 310) o godzinie 14.00 odbędzie się spotkanie dotyczące wsparcia szkolnictwa zawodowego w ramach projektu „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”. Do tej pory w ramach projektu do szkół trafił sprzęt na kwotę ponad 700 tys. złotych. W konferencji wezmą udział **Agata Binkowska**, członek Zarządu Świętokrzyskiego, Karol Kaczmarski, prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Joanna Żurawka, dyrektor Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych oraz Danuta Latos, dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej.

„Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region” to kompleksowy projekt, który ma na celu promocję szkolnictwa zawodowego oraz dostosowanie umiejętności uczniów do lokalnego rynku pracy, ze szczególnym ukierunkowaniem na inteligentne specjalizacje. W ramach projektu uczniowie szkół zawodowych odbywają 150 - godzinne staże, a nauczyciele 40 - godzinne praktyki u świętokrzyskich przedsiębiorców.

Część praktyczna ma na celu podniesienie umiejętności i kompetencji zawodowych oraz możliwość aktualizacji wiedzy i umiejętności poprzez bezpośredni kontakt z rzeczywistym środowiskiem pracy.

W ramach tegorocznych wakacyjnych praktyk uczniowie odbyli 33 600 godzin staży, a nauczyciele przedmiotów zawodowych 760 godzin praktyk u świętokrzyskich przedsiębiorców.

W 2017 roku w projekcie wzięło udział 224 uczniów z 28 szkół zawodowych oraz 19 nauczycieli przedmiotów zawodowych z 10 szkół odbyło staże i praktyki u 78 świętokrzyskich pracodawców. Swoje kwalifikacje i umiejętności praktyczne doskonalili technicy informatycy, organizacji reklamy, mechanizacji rolnictwa, obsługi turystycznej, urzędzeń i systemów energetyki odnawialnej, żywienia i usług gastronomicznych, budownictwa, hotelarstwa, mechatronicy, terapeuci zajęciowi i logistycy. Kolejna tura zajęć praktycznych odbędzie się podczas wakacji 2018 roku.

W ramach projektu uczniowie otrzymują stypendium stażowe, nauczyciele wynagrodzenie, a pracodawcy zwrot kosztów przygotowania stanowiska pracy i wynagrodzenie opiekuna.

Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Partnerami są: Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli

oraz Centrum Kształcenia Praktycznego.

Doposażenie pracowni szkół zawodowych na terenie województwa świętokrzyskiego w ramach projektu „Nowoczesna szkoła zawodowa - nowoczesny region”

Łączna kwota doposażenia szkół - 721 500,00 zł, w tym:

- wyłączniki, czujniki, tachometry i silniki - 40 000 zł,
- roboty dydaktyczne - 37 500 zł,
- mini instalacje OZE - 43 000 zł,
- piece konwekcyjne wraz z akcesoriami - 37 000 zł,
- elektronarzędzia - 25 000 zł,
- sprzęt gospodarstwa domowego oraz wyposażenie kuchni - 50 000 zł,
- specjalistyczny sprzęt gastronomiczny - 40 000 zł,
- fantomy dla kierunku terapeuta zajęciowy - 2 000 zł,
- zestawy narzędziowe - 13 000 zł.

Pozostałym 10 szkołom biorącym udział projekcie, za doposażenie których odpowiada ŚCITT został przekazany sprzęt o wartości 434 000 zł (m.in.: sprzęt komputerowy, meble, myjki, dalmierze).

Lista wspartych szkół przez ŚCITT: Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku-Zdroju Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Pińczowie Zespół Szkół nr 1 w Opatowie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Gen. Stefana Roweckiego "Grota" w Jędrzejowie Zespół Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ożarowie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łopusznie Zespół Szkół nr 3 w Chmielniku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich Zespół Szkół Rolniczych w Cudzynowicach Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. H. Dobrzyńskiego "Hubala" w Starachowicach Zespół Szkół Zawodowych w Skalmierzu Zespół Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich im. KEN w Sandomierzu Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie.

„Jak prawidłowo zrealizować i rozliczyć projekt w ramach Priorytetu 8 i 9 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020” to tytuł spotkania organizowanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego. Mowa będzie o praktycznych aspektach rozliczania projektów ze

sfery edukacji, włączenia społecznego oraz profilaktyki zdrowotnej. W spotkaniu w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.